
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Irena Bastlová      

Název práce: Transparentnost obecních rozpočtů 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Další informace: Cílem diplomové je zhodnotit transparentnost obecních rozpočtů, 
a to na základě dostupných informací z webových portálů 
vybraných obcí České republiky. Diplomová práce zahrnuje 
rovněž charakteristiku obecních rozpočtů, rozpočtové skladby a 
mezinárodních standardů pro transparentní veřejné finance.  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce si klade za cíl zhodnocení transparentnosti obecních rozpočtů vybraných 
obcí České republiky na základě dostupných informací na jejich www stránkách. Autorka 
prokázala schopnost pracovat s jednotlivými zdroji a literaturou a také znalost odpovídající 
legislativy. Získané poznatky dokázala prakticky aplikovat v analytické části za použití 
metody dotazníkového šetření. Výsledky jsou prezentovány a komentovány srozumitelně a 
přehledně. Dotazníkové šetření je ovšem poměrně složitou metodou a pro její větší 
vyniknutí při užití ve zjednodušené formě bych doporučil kombinaci s jinou expertní, resp. 
ekonometrickou metodou. V teoretické části bych osobně nekladl obsahově takový důraz na 
první dva bloky, aby práce ve větší míře odpovídala názvu, ačkoli jako cíl tato charakteristika 
stanovena byla.     

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Pouze doporučuji dle normy umísťovat název obrázku pod něj. Názvy grafů a tabulek 
jsou správně nad. 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Jak si v otázce transparentnosti obecních rozpočtů a spokojenosti občanů stojí Vaše 
obec/město? Sledujete osobně nějakým způsobem počínání a rozhodování Vašich 
zastupitelů?  

2) Jak byste okomentovala projekt "Rozpočet Veřejně"?   

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 1.2.2013  Ing. T. Daněk 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


